經濟部暨所屬機關因公出國人員報告書
（出國類別：其他）
美國CWEI公司路易斯安那州Andrea Prospect礦區轉讓及聯合經營合約談判報告書
	出 國 人：
	服務機關：中油公司總公司
職務:專案/組長/副處長

姓名:張維彬/謝傳宗/劉家華

	出國地點：
	美國

	出國期間：
	94年1月4日至1 月 13日

	報告日期：
	   94年  4月 10 日

同意書
本人同意    年    月    日至    年    月    日因公執行出國計畫：
所完成之出國報告書其著作財產權讓與中國石油股份有限公司，並同意不對中國石油股份有限公司行使著作人格權。

立同意書人：
身分證統一編號：
地      址：
中華民國      年      月      日
公務出國報告審核表

	出國報告名稱：

	出國計畫主辦機關名稱：

	出國人姓名/職稱/服務單位：（若二人或以上，則列○○○等_人）

	出國計畫主辦機關審核意見
	(1.依限繳交出國報告

(2.格式完整
(3.內容充實完備
(4.建議具參考價值
(5.送本機關參考或研辦
(6.送上級機關參考
(7.退回補正，原因：((不符原核定出國計畫  ((以外文撰寫或僅以所蒐集外文資料為內容  ((內容空洞簡略  ((未依行政院所屬各機關出國報告規格辦理   ((未於資訊網登錄提要資料及傳送出國報告電子檔

(8.其他處理意見：

	層轉機關審核意見
	(同意主辦機關審核意見  (全部  (部分            （填寫審核意見編號）

(退回補正，原因：                 （填寫審核意見編號）

(其他處理意見：

說明：

一、出國計畫主辦機關即層轉機關時，不需填寫「層轉機關審核意見」。

二、各機關可依需要自行增列審核項目內容，出國報告審核完畢本表請自行保存。

三、審核作業應於出國報告提出後二個月內完成。

1、 本案簡介：

美國CWEI公司路易斯安那州Andrea Prospect礦區，係由OHI公司洽得探勘權益轉讓機會，93年 8月26日提出初步評估報告，探採事業部於10月5-6日派技術人員會同OHI公司人員前往美國CWEI公司複查礦區資料，認為本礦區探勘成功率31%、投資報酬率為17.9%~18.7%，合乎中油公司「國外油氣探勘礦區取得投資報酬率參加門檻標準」，因此循行政程序向上提報建議參加。分別經探採事業部重大探採案件審議小組分別於10月21日及11月3日二次審議通過，並於11月8日探採技術會報第37次會議決議同意參加本案並設定停損點。最後於12月24日奉總經理核訂依以下條件參加本案:

讓入權益22.5%(出資30%)即加碼比 1:1.33，沉沒成本1.217百萬美元(本公司負擔30%為365,352美元)，探井費用上限8,928,000美元＊110=9,820,800美元(本公司負擔30%)，超出此上限本公司依工作權益比分攤(22.5%)。並授權合約談判人員依此讓入條件與CWEI公司洽談礦區轉讓及聯合經營合約。

為加速礦區取得作業，本公司隨即派遣張維彬(法務室)、謝傳宗(會計處)、劉家華(探採事業部)，於94年1月4-13日會同OHI人員、本公司顧問律師、及另一家擬讓入20%公司Walter Oil & Gas人員與CWEI公司相關人員談判合約。
2、 工作日誌

	日期
	地點
	人員
	工作內容

	1月5日
	OHI辦公室
	總公司：張維彬、謝傳宗、劉家華

OHI：戴文淵、楊肇穆、邱子文、鄭潤德、簡維新

A&k律師事務所：David W. Childress

技術顧問：T.K.Chao
	1. 談判合約會前會

2. JOA撤退點澄清、因節稅考量要求經營人同意Tax Partnership之安排

	1月6日
	CWEI辦公室
	總公司：張維彬、謝傳宗、劉家華

OHI：楊肇穆、邱子文

A&k律師事務所：David W. Childress

CWEI公司：Patrick C. Reesby (V.P.)、Kelly Beckham(Land Manager)

Walter Oil & Gas:Richard P. Lucas (Landman)

	1. 合約談判獲初步結論，聯合經營合約CWEI原提版本為1982 AIPN版本，本公司顧問律師補列1989 AIPN版本條款以進一步保障合夥人權益，各家均無爭議。

2. 每月每井操作費同意自15,000美元調降為12,500美元。

3. 撤退條款已於JOA Article VIII明訂。

4. Water對是否能鑽至預計井深18,850呎及若於較淺目標層鑽獲油氣，是否繼續鑽探等問題仍有疑慮。

5. 本公司對井位座標是否恰當仍有疑慮，需進一步檢視震測資料。

6. CWEI同意合夥人形成Tax partnership[之安排

7. 初步會談結束，靜候CWEI寄來合約槁

	1月7日
	CWEI辦公室
	總公司:劉家華

OHI:楊肇穆

CWEI:Ben Giamalva (Geophysicist)
	1. 從Seismic檢視井位座標X=2,104,085、Y=285,843是否適當

2. 經檢視後認為自該座標直井鑽探，各目標層U. Cris、M. Cris、Hollywood之鑽遇深度為14,315呎、15,187呎、15,996呎，U. Cris鑽於最高點唯M. Cris、Hollywood較最高點低221呎及371呎。Rob L鑽遇深度為17,990呎。在無法定向鑽井情況下本井位尚稱適當。

	1月10日
	OHI辦公室
	總公司：張維彬、謝傳宗、劉家華

	1. 等候CWEI寄來合約版本

2. 研討後認為合乎公司授權範圍

3、 合約摘要;經營人於每月底前將上月之帳單及明細表寄給各合夥人。合夥人應將次月份估計之墊付款於收到墊付款通知單15天內繳交經營人。且於收到帳單30天內支付其應付帳款，否則未付部份依大通銀行（Chase Manhatan Bank）基本利率加1%計息。

非經營人有權於年度結束後24個月內查核聯合帳。

直接費用為政府或法規規定之古蹟調查費、污染控制費、租金及權利金、直接人工費、直接材料費、直接人工及材料運輸費、直接服務費、經營人所提供之直接設備費、法律費、保險費、通信費、其他直接費用等。

直接成本為鑽井及生產成本、經營人成本、災害損失成本等。

聯合帳材料採購、移轉、處分之計價方式。

存貨盤點分為定期盤點及不定期盤點。

4、 建議:依合約規定經營人需於180天內以書面答覆查帳報告，原建議更為90天內答覆查帳報告，經討論後仍維持原草約規定。本合約係由制式為基本爭議性較小。

 合約內容已合乎公司要求，建議同意OAI或以OLI(OPIC Louisiana公司)名義簽署。

五、本案已於94.3.14由OLI代表簽署進入經營階段